
ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

ZNALECKY POSUDEK 

na posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, 
V Žáčku 219, 190 14 Praha - Klánovice 

Objednatel 

Posudek vypracoval : 

Městská část Praha - Klánovice 
U Besedy 300, 190 14 Praha 9 

Ing. Miloslava Popenková, CSc. 
Na Kocínce 5, 160 00 Praha 6 
Pavel Kučera, DiS 
Jenečská 222/28, 160 00 Praha 6 

Znalecký posudek obsahuj 18 stran vč. příloh. Posudek byl zpracován ve třech 
vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení jsou předána 
objednateli posudku, jedno vyhotovení zůstává v archivu znalce 

Praha září - říjen 2020 

1 



ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

A.NÁLEZ

I. Znalecký úkol - zadání, situace, podklady

1. ÚČEL ZNALECKÉHO POSUDKU
Účelem znaleckého posudku je posouzení stavu střešního pláště na

objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha - Klánovice 

2. DATUM VYŽÁDÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU
Vypracování tohoto znaleckého posudku bylo vyžádáno objednávkou č. H/

156/2020/Chr ze dne 14.09. 2020, Městskou částí Praha - Klánovice, 
zastoupenou Mgr. Zorkou Starčevičovou, starostkou městské části , U Besedy 
300, 190 14 Praha 9. IČ:00240281 

3. DATUM VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU
Znalecký posudek dle objednávky č.H/ 156/2020/Chr ze dne 14.09. 2020

bude vypracován do 15.10.2020. 

4. DOKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU
4.1 Doklady poskytnuté zadavatelem posudku

Ke dni 18.09.2020 byly znalci panem Ing. Milanem Chroustem,
referentem odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, Úřad městské
části Praha - Klánovice poskytnuty následující doklady související
s předmětnými pracemi (pozn. znalce: z předaných podkladů je provedena
analýza a zpracovány jsou pouze podklady dotýkající se předmětu
posudku):
4.1.1 Smlouva o dílo ze dne 03.05.2017 uzavřená mezi objednatelem:

Městská část Praha - Klánovice, se sídlem U Besedy 300, 190 14 
Praha - Klánovice, IČ:00240281 a zhotovitelem: ACG-Real s.r.o., 
Radimova 622/38, Praha 6 - Břevnov, IČ: 27094359. Počet stránek 
10. 

4.1.2 Dodatek č.1 ze dne 03.05.2017 ke Smlouvě o dílo ze dne 
03.05.2017 uzavřená mezi objednatelem: Městská část Praha -
Klánovice, se sídlem U Besedy 300, 190 14 Praha - Klánovice, 
IČ:00240281 a zhotovitelem: ACG-Real s.r.o., Radimova 622/38, 
Praha 6 - Břevnov, IČ: 27094359. Počet stránek 1. 

4.1.3 Dodatek č.2 ze dne 20.06.2017 ke Smlouvě o dílo ze dne 
03.05.2017 uzavřená mezi objednatelem: Městská část Praha -
Klánovice, se sídlem U Besedy 300, 190 14 Praha - Klánovice, 
IČ:00240281 a zhotovitelem: ACG-Real s.r.o., Radimova 622/38, 
Praha 6 - Břevnov, IČ: 27094359. Počet stránek 1. 

4.1.4 Dodatek č.3 ze dne 26.09.2017 ke Smlouvě o dílo ze dne 
03.05.2017 uzavřená mezi objednatelem: Městská část Praha -
Klánovice, se sídlem U Besedy 300, 190 14 Praha - Klánovice, 
IČ:00240281 a zhotovitelem: ACG-Real s.r.o., Radimova 622/38, 
Praha 6 - Břevnov, IČ: 27094359. Počet stránek 1. 

4.1.5 Dodatek č.4 ze dne 27.11.2017 ke Smlouvě o dílo ze dne 03.05.2017 
uzavřená mezi objednatelem: Městská část Praha - Klánovice, se 
sídlem U Besedy 300, 190 14 Praha - Klánovice, IČ:00240281 a 

2 



ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

zhotovitelem: ACG-Real s.r.o., Radimova 622/38, Praha 6 -
Břevnov, IČ: 27094359. Počet stránek 3. 

4.1.6 Projektová dokumentace Skutečné provedení MŠ Klánovice, změna 
dokončené stavby. Zpracoval: Med Pavlík architekti, Mezi Mosty 436, 
530 03 Pardubice. Datum: 11/2017. 
Obsah Architektonicko stavební část - OPS: průvodní zpráva, 
souhrnná technická zpráva, technická zpráva a statický výpočet, 
technická zpráva, požárně bezpečnostní řešení, tabulka skladeb 
konstrukcí, celková situace, katastrální situace, situace ZOV, 
půdorys 1.NP-stav, 
půdorys 2.NP-stav, pohledy JZ,JV-stav, pohled SV, půdorys základů, 
půdorys 1.NP, výkres stropu 1.NP, půdorys 2.NP, výkres podhledu 
2.NP, výkres stropu 2.NP, půdorys střechy, řez podélný A, řez
příčný B, řez podélný C, pohledy JZ a JV, pohled SV a SZ,
adaptační výkres 1.NP, adaptační výkres 2.NP, venkovní úpravy,
detail spojovací chodby, tabulka oken a dveří, tabulky prvků
Obsah Skutečné provedení: průvodní zpráva, souhrnná technická
zpráva, katastrální situace, celková situace, půdorys základů,
půdorys 1.NP, půdorys 2.NP, půdorys střechy, výkres podhledu
2.NP, venkovní úpravy, řez podélný A, řez příčný B, řez podélný C,
pohledy JZ a JV, pohled SV a SZ, detail spojovací chodby
Obsah - OPS: Stavebně konstrukční výkresy, Zdravotechnika,
Vzduchotechnika, Vytápění, Elektroinstalace, Slaboproudé instalace

4.1. 7 Stavební deník č.1 Přístavba MŠ Klánovice: list č. 6739526 ze dne 
26.04.2017 - list č. 6739540 ze dne 05.08.2017 

4.1.8 Stavební deník č.2 Přístavba MŠ Klánovice: list č. 6739546 ze dne 
06.08.2017 - list č. 6739560 ze dne 25.09.2017. Pozn.: od listu 
č.6753755 chybí podpis TOS 

4.1.9 Stavební deník č.3 Přístavba MŠ Klánovice: list č. 1 ze dne 26.09. 
2017 - list č. 9 ze dne 16.10.2017 

4.1.10 Statický posudek ze dne 15.06.2020. Vypracoval: doc. Ing. Luboš 
Podolka 

4.1.11 Dopis ze dne 24.06.2020 ve věci: Vyjádření projektanta ve věci 
„Závady v konstrukci střechy - vyjasnění MŠ Klánovice 

4.1.12 Protokol o předání a převzetí díla ke dni 16.10.2017 
4.1.13 Příloha č.2 - Předávacího protokolu - Přístavba MŠ Praha -

Klánovice - Vady a nedodělky k datu 30.10.2017 (není dokončena 
vegetační vrstva střechy 

4.1.14 Zápisy z kontrolních dnů: č.22 ze dne 09.10.2017, č.21 ze dne 
02.10.2017, č.20 ze dne 25.09.2017, č.19 ze dne 18.09.2017, č.18 
ze dne 12.09.2017, č.17 ze dne 05.09.2017, č.16 ze dne 29. 
80.2017, č.15 ze dne 22.08.2017, č.14 ze dne 15.08.2017, č.13 ze 
dne 08.08.2017, č.12 ze dne 01.08.2017, č.11 ze dne 25.07.2017, 
č.10 ze dne 11.07.2017, č.9 ze dne 04.07.2017, č.8 ze dne 27.06. 
2017, č.7 ze dne 20.06.2017, č.6 ze dne 13.06.2017, č.5 ze dne 
06.06.2017, č.4 ze dne 30.05.2017, č.3 ze dne 22.05.2017, č.2 ze 
dne 16.05.2017, č.1 ze dne 09.05.2017 

4.1 .15 Seznam reklamace a nedodělky v MŠ Praha - Klánovice k datu 
11.09.2019 (vstup na střechu nelze dovřít, pokop zkřížený, zelená 
střecha-nové sazenice uschly, nic tam neroste 

3 



ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

4.1.16 Fotodokumentace (sobotní zkouška vodou, stav v okolí výlezu, 
neodtékající voda, 20 fotek) 

4.1.17 Mail korespondence ze dne 23.09.20120 ve věci: Výzva k odpovědi 
na reklamace MŠ z 21.08.2020 

4.1.18 Podklady: DEK trávníkový koberec TR K 20, DEK rozchodníková 
rohož SS, boční střešní vpusť, půdorys střechy, vyjádření projektanta 

4.1.19Zápis z místního šetření ze dne 09.09.2020 
4.1.20Výzva k odpovědi na reklamace MŠ z 21.08.2020 vč. podkladů 

(trávník, detail boční vpusti, vyjádření projektanta) 
4.1.21 Výzva k odpovědi na reklamace MŠ z 21.08.2020 
4.1.22 Výzva na reklamaci MŠ Klánovice 
4.1.23 Dopis ze dne 21.08.2020 ve věci: Reakce na uplatnění údajně skryté 

vady 

4.2 Podklady získané místním šetření 
Za účelem posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské 

školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha - Klánovice vykonal znalec dne 
18.09.2020 místní šetření za účasti pana Ing. Milana Chrousta, referent 
odboru výstavby, dopravy a životního prostředí, Úřad městské části Praha -
Klánovice a Pavla Kučery, DiS - konzultant znalce. O stavu konstrukce byla 
pořízena fotodokumentace 

li. Dokumentace a skutečnost

1. Popis díla dle projektové dokumentace
Dle předané části projektové dokumentace - Technické zprávy,

zpracovatelé posudku pro účely zadání uvádějí stručný popis šetřeného díla: 
Střecha konstrukce střechy . . ... zaklopena svrchu OSB deskou 
ti. 18mm ... následovat bude asfaltový SBS modifikovaný pás s hliníkovou vložkou ve 
funkci parozábrany, dále budou do podkladu kotveny desky ze stabilizovaného 
pěnového polystyrénu ve více vrstvách + spádové klíny ... tl.250 - 400mm. 
Hydroizolační souvrství bude obsahovat vrstvu odolnou proti prorůstání kořínků: 
samolepící pás z SBS modifikovaného asfaltu s jemnozrnným posypem, pás z SBS

modifikovaného asfaltu s jemnozrnným posypem, pás z SBS modifikovaného 
asfaltu s aditivy proti prorůstání kořenů a břidličným posypem. Následovat bude 
separační vrstva z netkané PP textilie, drenážní a hydroakumulační vrstva -

symčková rohož, vegetační vrstva - lehký substrát pro suchomilné rostliny tl.30 mm 
a předpěstovaná vegetační rohož sedum-mech s vytlívací nosnou vložkou pro 
rychlejší rozvoj vegetace tl.30 mm 

Dle Tabulky skladeb konstrukcí z 06/2016 je skladba střešního pláště pro 
plochou střechu - akustický podhled/SOV podhled: 

stropní dřevěné nosníky ti. 400 mm 
záklop osa desek ti. 18 mm 
asfaltový SBS modifikovaný pás s hliníkovou vložkou a jemnozrnným 
posypem (parotěsnící) ti. 4 mm 
tepelná izolace - desky ze stabilizovaného pěnového polystyrénu ve více 
vrstvách + spádové klíny 2%, pevnost v tlaku 150 kPa, ti. 250 - 400 mm 
hydroizolace - samolepící pás z SBS modifikovaného asfaltu s

jemnozrnným posypem tl.3 mm 
hydroizolace - pás z SBS modifikovaného asfaltu s jemnozrnným posypem 
tl.4 mm 

4 











) 

ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

akreditovanou kalibrační laboratoří HKMkalibra s.r.o. Jiráskova 1970, 530 02 
Pardubice. 
Veškerá měření byla provedena v souladu s pravidly pro prokazování 
geometrických parametrů konstrukcí. Měřidla použitá pro měření jednotlivých 
částí konstrukcí splňují svými vlastnostmi požadavky na stanovenou nejistotu 
měření v rámci příslušných norem a zákonných nařízení platící pro doložení 
vlastností měřidel jejich kalibrací. 

4. PŘEDPOKLADY, OMEZUJÍCÍ PODMÍNKY A VÝCHODISKA
Zpracovatel vycházel z údajů předaných Objednatelem posudku resp. z podkladů, které si byl 
schopen zajistit z nezávislých zdrojů. Zpracovatel posudku neprováděl žádná další šetření 
směřující k ověření pravosti, správnosti a úplnosti dokladů předložených jako podklady pro 
vlastní posouzení. 
Za skutečnosti právního charakteru nepřebírá Zpracovatel žádnou odpovědnost. Nebylo 
provedeno žádné šetření týkající se závazků vůči posuzovanému majetku. Posouzení 
předpokládá, pokud není uvedeno jinak, že nárok vlastníka je právoplatný, majetková práva 
jsou platná a prodejná a nejsou zatížena žádnými závazky, kterých nemohou být zbaveny 
běžnými postupy. 
Při nejlepším vědomí Zpracovatele posudku jsou všechny údaje dále uvedené pravdivé 
a přesné. Ačkoli byly získány ze spolehlivých zdrojů, nepřebírá Zpracovatel posudku žádnou 
odpovědnost za přesnost jakýchkoliv údajů, u kterých je uvedeno, že byly poskytnuty někým 
jiným, a které byly použity při zpracování tohoto posouzení. 
Zpracovatel vychází z předpokladu, že existují, a v budoucnu budou existovat, právní předpisy 
v oblasti obchodního práva, stavebnictví, financování, účetnictví a daní platné jako v době 
zpracování. 
Údaje a hodnoty prezentované v této zprávě jsou založeny na předpokladech zde uvedených a 
jsou platné pouze pro uvedený účel. 
Zpracovatel prováděl pouze šetření shora uvedené dokumentace, vychází přiměřeně z údajů 
uvedených v poskytnutých podkladech. 
Zpracovatel neřeší žádné okolnosti, které nesouvisí s technickým řešením shora uvedených 
problémů. 

5. Související předpisy, technické normy, literatura aj.
ČSN EN 12317-1. Hydroizolační pásy a fólie - Část 1: Asfaltové pásy pro hydroizolaci
střech - Stanovení smykové odolnosti ve spojích
ČSN EN 13707. Hydroizolační pásy a fólie. Vyztužené asfaltové pásy pro hydroizolaci
střech - Definice a charakteristiky
ČSN P 73 0600. Hydroizolace staveb - Základní ustanovení.
ČSN P 73 0606. Hydroizolace staveb - Povlakové hydroizolace - Základní ustanovení
ČSN 73 19 01. Navrhování střech - Základní ustanovení
ON 73 33 00 Provádění střech
STN 73 33 00 Provádění střech
Základní pravidla pro navrhování a realizaci plochých střech a hydroizolace spodní
stavby. Praha: Cech klempířů, pokrývačů a tesařů, 2003. 122s. ISBN 80-239-0247-4
Plachý, J., Spoje asfaltových izolačních pásů za působení teploty ve skladbě
jednoplášťových plochých střech, Sborník 3. mezinárodní konference Zastřešení
budov. Brno: VUT FAST Brno. 2005.ISBN 80-214-2855-4
Plachý, J., Zach, J. Zatížení spojů asfaltovaných pásů vlivem slunečního zatížení.
Střechy, fasády, izolace, Ostrava : Mise, 9/2005
Bozděch, Z. Několik doplňků k článkům o asfaltových materiálech. Střechy, fasády,
izolace, Ostrava : Mise, 11/2005

9 



ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

B. POSOUZENÍ
Na podkladě místního šetření, analýzy poskytnutých podkladů a na

základě dalších zjištěných skutečností provedli zpracovatelé posudku 
zhodnocení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 
14 Praha - Klánovice. Lze konstatovat: 

Ke zhodnocení stavu střešního pláště z hlediska příčiny zatékání do 
konstrukce výlezu a stavu vegetace zpracovatelé posudku analyzovali: 
a) projektovou dokumentaci - znalec nehodnotí, střešní plášť z 10/2017

oproti původnímu řešení z 06/2016 nevykazuje změny v řešení (nejsou
pouze uvedeny Výrobky, popis vč. dvou detailů je totožný), tj.:

Dle Tabulky skladeb konstrukcí z 06/2016 je skladba střešního pláště pro
plochou střechu - akustický podhled/SOV podhled:

stropní dřevěné nosníky ti. 400 mm 
záklop OSB desek ti. 18 mm 
asfaltový SBS modifikovaný pás s hliníkovou vložkou a jemnozrnným 

) posypem (parotěsnící) ti. 4 mm 
tepelná izolace - desky ze stabilizovaného pěnového polystyrénu ve více 
vrstvách+ spádové klíny 2%, pevnost v tlaku 150 kPa, ti. 250- 400 mm 
hydroizolace - samolepící pás z SBS modifikovaného asfaltu s 
jemnozrnným posypem tl.3 mm 
hydroizolace - pás z SBS modifikovaného asfaltu s jemnozrnným posypem 
tl.4 mm 
hydroizolace - pás z SBS modifikovaného asfaltu s aditivy proti prorůstání 
kořenů a břidličným posypem ti. 5 mm 
separační vrstva - netkaná textilie ze 100% PP 
drenážní a hydroakumulační vrstva - smyčková rohož ti. 20 mm 
vegetační vrstva - lehký substrát pro suchomilné rostliny tl.30 mm 
předpěstovaná vegetační rohož sedum-mech s vytlívací nosnou vložkou 
pro rychlejší rozvoj vegetace tl.30 mm 

Dle vyjádření projektanta: . . . . . generálním dodavatelem stavby navržena 
změna vegetačního souvrství střechy- poslední dvě vrstvy nahradit rohoží ISOVER 
Flora 50 mm + zásypem směsí pro extenzivní střechy s travním osivem 

Pozn. znalce: Tato skladba nebyla odsouhlasena ani zápisem ve 
stavebním deníku ani zápisem při kontrolním dnu, ve Vyjádření projektanta 
ze dne 24.06.2020 je uvedeno ... Nově navržená a realizovaná konstrukce (dle 
posudku dodavatele i oponentního posudku) vyhovuje a to i včetně upraveného 
vegetačního souvrství ..... 

Pozn. znalce: Skladba střešního pláště z 09/2020 odpovídá projektové 
dokumentaci - Střešní konstrukce S 3.1, navíc je doplněna boční střešní 
vpustí 

b) stavební deník, zápisy z KD:
Stavební deník č.3 Přístavba MŠ Klánovice: list č. 1 ze dne 26.09. 2017
- list č. 9 ze dne 16.10.2017... list č. 1 ze dne 27. 09.17 . . . byla zahájena
izolace proti vodě na střeše (tepl. +9°C - +18°C) ..... list č.4 ze dne 06.10.17 
... montáž OSB desek na strop .... montáž skladby střechy zateplení kamenná 
vata (tepl.+8°C - +12°C, počet pracovníků 4) .... list č.7 ze dne 
12.10.17 ... montáž atiky střechy ... (tepl.+9°C - +18°C) list č.8 ze dne 15.10. 
17 ... montáž atiky střechy ... (tepl. +8°C - +20°C) 









ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

asfaltového pásu špatným způsobem natavování či opracování 
(tj. zda nedošlo k obnažení vložky či vzniku puchýřů a bublin) -
pozn.: Neprovedeno, není zápis v SoD 

o v průběhu provádění a po dokončení hydroizolací je nutné
důsledně kontrolovat, zda nedochází k poškozování nechráněné
hydroizolace jinými stavebními procesy, pro prokázání kvality
provedených izolačních prací se provádějí staveništní zkoušky
těsnosti hydroizolace. Provedení kontroly těsnosti je důležité
zejména v případech, kdy bude hydroizolace zakryta dalšími
konstrukcemi, vizuálně se zkontroluje spojitost hydroizolace,
kvalita spojů a detailů asfaltových pásů - pozn.: Neprovedeno,
není zápis v SoD

o o průběhu kontroly je vhodné vypracovat protokol s uvedením
průběhu a výsledků zkoušky - pozn.: Nebyl předložen

- stav střešního pláště neodpovídá požadavkům projektové
dokumentace, kamenivo frakce 32/63 v oblasti světlíků, střešního
výlezu, střešních vpustí a po obvodu atiky nevykazuje ohraničené
plochy - doporučuje se oddělení substrátu od kameniva filtrační textilií,
vegetace je zastoupena v ploše pouze lokálně, ve vegetační vrstvě
střešního pláště byla shledána mechovitost, pod rohoží lsover Flora 50
mm jsou patrny stopy plísně, hydroizolace v místě výlezu je lokálně
nespojená - vzduchové mezery

- konstrukce střešního výlezu (v PO značená V/08) je atakována vlhkostí
zejména na čelním, levém bočním a vodorovných prvcích výlezu -
zjištěna byla vlhkost dřevěných částí konstrukce výlezu až 49,2%, z pod
konstrukce výlezu vytéká voda

- informace uvedená při místním šetření k průniku páry na konstrukci
výlezu neodpovídá zjištěnému stavu - v místnosti č.2.16 nedochází
k zvýšené relativní vlhkosti vzduchu, výlezový žebřík nevykazoval
zvýšené hodnoty vlhkosti. Pro informaci je uvedena tabulka uvádějící
produkované množství vlhkosti v gramech za hodinu:

Člověk 

při lehké činnosti 30-60 g/h

při středně těžké činnosti 120-200 g/h

při těžké práci 200-300 g/h

Koupelna 

s vanou 700 g/h 

se sprchou 2600 g/h 

Kuchyně 

při vaření 600-1 500 g/h

průměrně denně 100 g/h 

Sušení prádla (pračka 4,5 kg) 

odstředěného 50-200 g/h
mokrého kapajícího 100-500 g/h

14 





ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

Obecné podmínky platnosti posouzení: 
Posuzovateli nepřísluší činit právní závě,y a kvalifikace ke zjištěným skutečnostem ani 
ověřovat pravost a úplnost předaných podkladů 
Zpracovatel prohlašuje, že při podání znaleckého posudku vystupuje ve smyslu platných 
předpisů o znalecké činnosti jako subjekt nezávislý a znalecky kvalifikovaný k podání. 
Při zpracování posudku byly využity dostupné podklady, platné předpisy a vstupní veličiny 
v rámci dosažení objektivizace posouzení. 

Pozn.: V případě nesouhlasu zhotovitele s opravou střešního pláště doporučujeme 
místní šetření s notářským zápisem a digitálním záznamem stavu střešního 
pláště 

ZNALECKÁ DOLOŽKA 
Znalecký posudek jsem podala jako znalec jmenovaný rozhodnutím ministerstva 
spravedlnosti ČSR ze dne 26. 1 O. 1989, č j. ZT 2058/89 pro základní obor 
stavitelství, odvětví stavby obytné a průmyslové. 
Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 820/ 20 znaleckého deníku. 
Znalečné a úhrada jsou účtovány podle přiložené likvidace. 

Mi oslava Popenková 

Příloha: 
Fotodokumentace z místního šetření 

16 



ZP 820 Posouzení stavu střešního pláště na objektu Mateřské školy, V Žáčku 219, 190 14 Praha 
Klánovice 

FOTODOKUMENTACE 

17 




